
 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

9 сентября 2024 года        №224/11-5 

г.Стерлитамак 

 

О результатах выборов депутатов Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 11 

 

В соответствии со статьями 84, 89 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 №20/13-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу №11 состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу №11 избран Яковлев Дмитрий Леонидович. 

3. Утвердить текст официального сообщения территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан о результатах выборов (прилагается) и опубликовать в газете 

«Стерлитамакский рабочий», разместить на информационном сайте 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан. 



4.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель               Е. В. Сизов 

Секретарь                Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа  

город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 9 сентября 2024 г.№224/11-5  

 

 

Сообщение 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан о результатах выборов 

депутатов Совета городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан шестого созыва  

8 сентября 2024  

 

Одномандатный избирательный округ №11 

 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования 15147 

 

Число избирателей, принявших участие в выборах 10832 

 

№ округа ФИО кандидатов Число голосов 

избирателей, 

полученных 

кандидатом 

Одномандатный 

избирательный 

округ №11 

Пономарева Регина Флюровна 2144 

Шафранская Гульнара 

Фануровна 

2777 

Яковлев Дмитрий Леонидович 5741 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан решила: признать Яковлева Дмитрия 

Леонидовича, 1969 года рождения, место жительства Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский район, с.Загородный, временно не 

работающего, выдвинутого Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; члена Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России избранным депутатом Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу №11. 

 

 


